



ΗΠΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΤΕΤΑΡΤΗ

8

ΙΟΥΝΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15432

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Διευθυντής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΜΕ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΠΟΓΡΑΦΗΣ
ΑΣΤΕΓΩΝ ΕΡΓΑ-
ΤΟΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΕΤΑΙ

Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ

ΕΥΝΔΡΟΜΗΣ

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

Απο 1η Ιουλίου δεκτές οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων



Ο υπουργός Εργασίας

της κατάστασης τους και θα το υποβάλουν, χωρίς δικαιοδοσία, στις επιθεωρήσεις εργασίας της περιοχής τους.

Επομένως αίτηση θα πρέπει να υποβάλουν όσοι έχουν επιλέξει τον ένα ή τον άλλο τρόπο στέγασης, καθώς και όσοι δεν έχουν συγκεκριμένη

νομολογία με σειρά κατά προτεραιότητα, οι υποψήφιοι δε κατόπιν κληρώσεων που θα διενεργούνται κατά ομάδες από τον ηλεκτρονικό υπολογιστή.

Δηλαδή στοιχεία ψευδών δεν θα βοηθήσει τον ψευδομένο, όχι μόνο δεν θα επιβεβαιωθεί απ' αυτήν αλλά θα ζημιωθεί κιόλας, διότι η αποκάλυψη της κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών θα επιφέρει σαν ποινή της καθυστέρησης ικανοποίησης του στεγαστικού δικαιώματος.

Με τα ανακρινόμενα μέτρα ευελπιστούμε ότι ο οργανισμός εργατικής κατοικίας ξανοίγεται σε νέους ορίζοντες.

Εν τω μεταξύ η κυβέρνηση της αλλαγής:

1. Αυξήσει κατά 20% τα ποσά των δανείων που χορηγούνται μέσω της Κτηματικής Τράπεζας
2. Αυξήσει το ύψος των πιστώσεων που θα διατεθούν το 1983 για χορήγηση δανείων αποπεράτωσης, επεκτάσει, επεκτάσει η αναμόρφωσης υπάρχουσας κατοικίας από 3 δισ. σε 4

Θα κατασκευάζονται κινητήρες «Μιράζ» στην Ελλάδα



ΑΘΗΝΑΙ 7-Ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Π. Ζακωλίκος αναφερόμενος στη συνάντηση που είχε με τον Γάλλο υπουργό αμύνης κ. Ερνί στο Παρίσι, είπε ότι η Γαλλία πρόσφερε στην Ελλάδα την δυνατότητα να επισκευάζονται στις εγκαταστάσεις της ελληνικής αεροπορικής βιομηχανίας οι κινητήρες

Ζητήθηκε συνεργασία Ελλήνων και Σοβιετικών στο τομέα των κατασκευών

ΜΟΣΧΑ, 7.- Κατάσταση συγκεκριμένων προγραμμάτων συνεργασίας ελλήνων και σοβιετικών εταιριών στον τομέα των κατασκευών σε τρίτες χώρες, συζητήσε σήμερα η ελληνική αντιπροσωπεία, που βρίσκεται στην Μόσχα με επικεφαλής τον Γ.Γ. υπ. Ενεργείας και Φυσικών Πόρων Δ. Πολυχρονόπουλο, με τους Σοβιετικούς αρμόδιους.

Η ελληνική αντιπροσωπεία, επεξεργάστηκε προγράμματα συνεργασίας, που περιλαμβάνονται στο μακροχρόνιο πρόγραμμα συνεργασίας, που υπεγράφη τον Φεβρουάριο 1982 από τους Πρωθυπουργούς των δύο χωρών.

ΣΤΑ ΦΕΤΕΙΝΑ ΕΠΙΠΕΔΑ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 7.- Στα ίδια με τα φετινά επίπεδα θα παραμείνουν οι τιμές των ξενοδοχείων στην Ελλάδα για 1984 όσον αφορά τους ξένους τουρίστες.

Αυτά ανακοίνωσε ο Γεν. Γραμματέας του ΕΟΤ κ. Ν. Σκουλάς και, πρόσθεσε, ότι η απόφαση λήφθηκε σε συνεργασία με τους εκπροσώπους του ξενοδοχειακού κλάδου.

Συγκεκριμένα, σε συνέντευξη Τύπου που δόθηκε σήμερα στα γραφεία του ΕΟΤ, ο κ. Σκουλάς διευκρίνισε ότι για χώρες που υποτίμησαν το νόμισμά τους τον τελευταίο χρόνο θα ισχύουν οι τιμές σε ισοτιμίες ισχυρότερων νομισμάτων.

Ο Γεν. Γραμματέας του ΕΟΤ τόνισε ότι η απόφαση αυτή αποτελεί μία προσπάθεια για την διατήρηση της τιμολογιακής ανταγωνιστικότητας της χώρας μας, σε συνδυασμό με την προσπάθεια που αναλήφθηκε

Από το υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας

11 ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ ΙΔΡΥΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΟ

Στον Νομό μας στην Ζίτσα, Κόνιτσα, Μέτσοβο και Δελβινάκι

ΑΘΗΝΑΙ 7.-Ο υπουργός Υγείας και Πρόνοιας κ. Π. Αυγερινός, παρουσία και των υφυπουργών κ. Ι. Φλώρου και κ. Μαρίας Κυπριωτάκη-Περράκη, έδωσε στην δημοσιότητα τα 146 Κέντρα Υγείας Αγροτικών περιοχών που ιδρύονται στους διαφόρους Νομούς της χώρας.

Επίσης ο κ. Αυγερινός διευκρίνισε ότι τα 18 Κέντρα Υγείας Αγροτικού τύπου των Νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης θα δοθούν στη δημοσιότητα αφού προηγουμένως συνεδριάσουν τα Νομαρχικά Συμβούλια.

Για τα Αστικά Κέντρα Υγείας, θα χρειασθούν 5.300 ιατροί. Σε κάθε Κέντρο Υγείας θα υπάρχουν 9-20 ιατροί διαφόρων ειδικοτήτων και 25 περίπου άτομα που θα αποτελούν το υπολοιπο προσωπικό.

Για την στελέχωση των Κέντρων Υγείας θα δοθούν πολλά οικονομικά και άλλα κίνητρα στους ιατρούς όπως προβλέπεται στο νομοσχέδιο για το εθνικό σύστημα υγείας.

Κάθε κέντρο υγείας αγροτικών περιοχών θα κοστίσει, μαζί με τον εξοπλισμό περίπου 45 εκατ. δραχ. και αστικών περιοχών 65 εκατ. δραχ.

Ακόμη ο κ. υπουργός υπογράμμισε, ότι το κατά κεφαλή ετήσιο ποσό που θα διατίθεται για την εξωσχολική περίθαλψη

των αγροτών θα φθάσει τις 2.500 δραχ. και είναι από τα υψηλότερα στην Ευρώπη.

Τέλος είπε ότι οι αγρότες θα έχουν τις ίδιες ευκαιρίες με τους άλλους ασφαλισμένους για να μεταβαίνουν για νοσηλεία στο εξωτερικό.

Τα Κέντρα Υγείας θα γίνουν στις παρακάτω περιοχές (κατά Νομό) στην Ηπειρο:

- * Ν. ΑΡΤΑΣ
Δροσπηγιά (Βουραργαλιά)
Αντα Καλντέντι
* Ν. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
Ηγουμινίτσα, Παραμυθιά, Φιλιάτες.
- * Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Δελβινάκι, Ζίτσα, Κόνιτσα, Μέτσοβο.
- * Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Καναλλάκι.

ΑΝΤΡΟΠΩΦ:

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗ ΑΠΕΙΛΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΥΡΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΩΝ Η.Π.Α.

ΜΟΣΧΑ, 7.-Ο Σοβιετικός ηγέτης κ. Γιουρι Αντρέγιφ χαρακτήρισε την αμερικανική πυρηνική πολιτική σαν «την μεγαλύτερη απειλή» για την Ευρώπη και πρόσθεσε ότι το Κρεμλίνο υποστηρίζει την ιδέα μιας αποπυρηνικοποιημένης ζώνης στην Ηπειρο αυτή.

Μιλώντας χθες κατά την διάρκεια γεύματος προς τιμήν του Φιλάνδου πρωθυπουργού Κ. Κούβιτσο, ο οποίος πραγματοποιεί πενήνηρη επίσημη επίσκεψη στην Σοβιετική Ένωση, είπε ότι οποιαδήποτε συζήτηση για την κατάρτιση των πυρηνικών όπλων στην Ευρώπη θα μπορούσε να επεκταθεί ώστε να περιλαμβάνει και ένα μέρος του Σοβιετικού εδάφους.

«Η Σοβιετική Ένωση δεν διακρίνει μόνο συμπαθών προς την ιδέα μιας αποπυρηνικοποιημένης ζώνης στη Βόρεια Ευρώπη αλλά είναι έτοιμη να βοηθήσει στη δημιουργία της», δήλωσε ο Σοβιετικός ηγέτης και οι παρατηρήσεις του αυτές μεταδόθηκαν από το επίσημο πρακτορείο ειδήσεων «ΤΑΣ».

«Δεν θα αναλάβουμε απλώς την υποχρέωση να σεβαστούμε το καθίσταται μιας τέτοιας ζώνης» πρόσθεσε ο κ. Αντρέγιφ «αλλά επίσης είμαστε έτοιμοι να μελετήσουμε το θέμα της λήξης ορισμένων μέτρων, και μάλιστα ουσιαστικών» - που θα αφορούν το δικό μας εδαφός που γειτονείει προς

τη ζώνη. Η Σοβιετική Ένωση θα μπορούσε επίσης να συζητήσει με τις ενδιαφερόμενες πλευρές το θέμα της αποπυρηνικοποιημένης ζώνης στη Βαλτική θάλασσα».

Ο κ. Αντρέγιφ επεκρίνε επίσης τα σχέδια του ΝΑΤΟ για εγκατάσταση 572 πυραύλων «Κρού» και «Περσινγκ-2» κατά Δυτική Ευρώπη αρχίζοντας από το τέλος του έτους και είπε ότι η Σοβιετική Ένωση είναι διατεθειμένη να φθάσει σε συμφωνία για τον περιορισμό των στρατηγικών όπλων.

Συνεχίζοντας ο Σοβιετικός ηγέτης προειδοποίησε ότι οι Σοβιετικοί θα λάβουν «έγκαιρα και αποτελεσματικά μέτρα ανταποδοτικής» εάν πράγματι υποστηρίξει η εγκατάσταση των πυραύλων αυτών αλλά «δεν θα ήθελε να δει τα πράγματα να φθάνουν τόσο μακριά».

Είμαστε έτοιμοι όπως και πριν να φθάσουμε σε συμφωνία, κατά αρχή για σημαντικές μειώσεις των πυρηνικών οπλοστασίων στην Ευρώπη από αμφότερες τις πλευρές», είπε ο κ. Αντρέγιφ που στη συνέχεια έκανε έκκληση για μια «τίμα και ισότιμη συμφωνία» που δεν θα αφήνει τη Σοβιετική Ένωση «απροστάτευτη με εκατοντάδες πυρηνικών πυραύλων των χωρών του ΝΑΤΟ να στοχεύουν εναντίον της και να μην έχει ένα ανταποδοτικό απεμπλεκτικό αντίπαλο».

Σημαντικές ζημιές προκάλεσε το χαλάσι

ΚΑΒΑΛΑ 7.- Χαλάσι που έπαισε το τελευταίο τρίμηνο στις επαρχίες Παγγαίου και Νέστον, προκάλεσε σημαντικές ζημιές στις καλλιέργειες, σύμφωνα με τις πρώτες καταγραφές που έκανε η Διεύθυνση Γεωργίας του Νομού Καβάλας.

Στην επαρχία Παγγαίου έπαθαν ζημιές, σε ποσοστό 10-60% αμπελοκαλλιέργειες 1.330 στρέμματα.

Συγκεκριμένα, στην Κορμνή

800 στρέμματα, στο Ποδόχωρι 150, στον Ακροπόταμο 300 και στο Κοκκινόχωμα 80.

Στην επαρχία Νέστον έπαθαν ζημιές 1.200 στρέμματα με καλλιεργήσιμη Νέα Κόρυθα 2000 στρέμματα στην Πετροπηγή, 300 στρέμματα με φασόλια στη Νέα Κόρυθα και 50 στρέμματα με καπνά στη Ζαρκαλιά.

Επομένως, το ΟΓΑ κάνει από χθες εκτίμηση των ζημιών, για την κατάβολη αποζημιώσεων.

Αεροπλάνο προγειώθηκε σε γέφυρα πλοίου

ΜΑΔΡΙΤΗ 7.- Αεροπλάνο τύπου «Χάρριερ», του βρετανικού ναυτικού υποβλήθηκε, λόγω ελλείψεως καυσίμων, χθες βράδυ, να «προγειωθεί» στη Γέφυρα ενός ισπανικού εμπορικού πλοίου, που έπλεε 120 μίλια περίπου νοτιοδυτικά της Πορτογαλικής πόλης Πορτο, ανακοινώθηκε σήμερα στη Μαδρίτη.

Η αναγκαστική «προγειώση» του αεροπλάνου, που έχει την ιδιότητα να απογειώνεται καθέτα, πραγματοποιήθηκε χωρίς δυσκολία.

Ετσι, το πλοίο «Αλράκι» κατευθύνεται τώρα σε λιμάνι των Καναρίων νήσων, μεταφέροντας το «Χάρριερ» και τον πλοίαρχο.

Το καταδιωκτικό αεροπλάνο είχε χάσει την επαφή με το σε-

ροπλανοφόρο του βρετανικού ναυτικού, στο οποίο ανήκει, κι επειδή το καυσίμο του τελείωναν, υποβλήθηκε να καταφύγει στη μοναδική λύση που του άφαινε.

Τραυματίστηκαν στρατιώτες

ΕΛ ΠΑΣΟ, 7.- (ΤΕΑΣ) Έκκαι έξι στρατιώτες τραυματίστηκαν χθες όταν ένας ανταρματικός πυραύλος εξερράγη κατά τη διάρκεια εκπαίδευσης, ανακινώντας εκπροσώπους του αμερικανικού στρατού.

Το ελαφρύ ανταρματικό όπλο εξερράγη και σκόρπισε γύρω του θραύσματα που έχουν την δυνατότητα να διαπεράσουν και θώρακα ακόμα τη στιγμή που ο εκπαιδευτής τον τοποθετούσε στο έδαφος κατά τη διάρκεια εκπαίδευσης στο Φόρτ Μίλνς, 55 χιλιόμετρα Νοτιοανατολικά του Ελ Πάσο.

ΟΙ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΑΔΕΔΥ

Από την ΑΔΕΔΥ έγιναν γνωστά τα εξής:

Ο Γενικό Συμβούλιο της ΑΔΕΔΥ στην ολομέλεια του στις 5-1983 αποφασίζει:

1) Για το Ενιαίο Μισθολογίο-Μολογίο.

2) Αμεση συγκρότηση της Τροπής Μισθολογίου-Μολογίου στην οποία θα μετέχουν και η ΑΔΕΔΥ.

3) Η επιτροπή αυτή να περάσει το έργο της σε τακτικό νομικό δίστασμα και συγκεκριμένα το αργότερο μέχρι το με-Αυγούστου 1983.

4) Το Σ.Ν. να δοθεί στις οργανώσεις για να κάνουν τις προτάσεις τους.

5) Να εφαρμοστούν το Ενιαίο Μισθολογίο-Μολογίο-Μολογίο από 1-1-1984.

6) Την Αμεσότητα Τιμωρή-της Αναπροσαρμογής.

7) Να βεβαιωθούν και να καταρθεί νομοθετικά.

8) Να συμμετέχει η ΑΔΕΔΥ στην επιτροπή για την καταρτίσει και την εξαγωγή του αριθμού.

9) Να γίνει επιτροπή η οποία μελετήσει συνολικά το σύστημα της ΑΤΑ.

10) Για το δημοσιογραφικό δικαίωμα.

11) Να γίνει επιτροπή η οποία θα

Αρχισε ο ανταρτοπόλεμος

Πάνε μερικοί μήνες από τότε που η εθνική αντιπροσωπεία ψηφίσε στη Βουλή το νόμο που κατάρτισε το σταθμό προτίμησης στις θολερές εκλογές. Όλοι θυμούνται τον λυσσώδη αγώνα που έκανε η δεξιά εναντίον του νομοσχεδίου. Είχαμε τότε επισημάνει τους λόγους αυτής της στάσης. Το νομοσχέδιο αυτό έθετε τέρμα στον παλαιόκοινο, καταργούσε τους κομματάρχες και τα τοπικά δόλεια των βουλευτών, τους απέδινε από τις κομματικές και τα αναδοχικές.

Εκείνο όμως που τους έκανε περισσότερο ήταν ο αναπόφευκτος πλεον πόλεμος των φατνών.

Σήμερα, κι ενώ δε διακρίνουμε ούτε στη μέση της θητείας της παρούσας βουλής, φαίνεται τα πρώτα σημάδια του ανταρτοπολέμου.

Τα δημοσιεύματα του τοπικού τύπου των τελευταίων ημερών, η εναλλαγή λιβελλών για μερικούς και εγκυμίων για άλλους βουλευτές η πολιτείας της Ν.Δ. δεν είναι τυχαία. Ούτε κι η επανέκδοσή (15ήμερη) επιμελημένης πρώην βουλής.

Ο αγώνας των μνηστών για την πρώτη και δεύτερη θέση στη λίστα του ψηφοδέλτιου άρχισε πρόωρα. Ο αγώνας θάνατο μακρύς και σκληρός. Θα μεσολαβήσουν αλλαγές στην ηγεσία του κόμματος και ίσως και άλλα... χειρότερα.

Τους ευχόμαστε καλό κουράγιο!!!!

ΠΟΥΩΡΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΚΑΨΗ-ΜΠΑΡΤΟΛΟΜΙΟΥ



ΑΘΗΝΑΙ 7 - Νέα πολυώροφη συνάντηση-ρέκαρ, που διήρκεσε επτά ώρες, από τις 6 και 30 το απόγευμα, έως τις 1 και 30, μετά τα μεσάνυχτα - είχαν χέσει ο υπουργός Εξωτερικών Γιάννης Κασπίης και ο Αμερικανός ειδικός διαπραγματευτής Ρετζινάλντ Μπαρτολόμιου για το θέμα των αμερικανικών βάσεων.

Γίνεται συζήτηση για όλα τα θέματα που αφορούν το πολιτικό πλαίσιο και επανέλαβε ότι οι διαπραγματεύσεις βρίσκονται στην «Τελική ευθεία», αφήνοντας να εννοηθεί ότι επικείται το τέλος των διαπραγματεύσεων. Ο εκπρόσωπος αποντώντας σε άλλη σχετική ερώτηση υπογράμμισε ότι οι δύο όροι που έχει θέσει η ελληνική κυβέρνηση «απόλυτοι πάντοτε», και ότι δεν έχουν υπερβεί «τα θεμέλια χρονικά όρια».

Παράλληλα ο κυβερνητικός εκπρόσωπος ανέφερε ότι πραγματοποιήθηκε ειδική συνάντηση των συνεργατών των δύο διαπραγματευτών κ.κ. Μερλίντ και Χαλκισπούλου, για νομική υφήν θέματα και ότι σε κάποιο σημείο των χρεσνοβαθρών διαπραγματεύσεων Κασπίη-Μπαρτολόμιου συμμετείχαν και οι κ.κ. Μπερλίντ και Ζέππος.

Τέλος ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, απαντώντας σε άλλη σχετική ερώτηση, σημείωσε ότι δεν έχει προαναγγελθεί συγκεκριμένη ημερομηνία για την σύγκληση του ΚΥΣΕΑ.

Πρόθυμα να διαδραματίσει δραστήριο ρόλο στο Κυπριακό ο κ. Κουεγιάρ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 7 - Ο Γενικός Γραμματέας του ΟΗΕ κ. Περζέ Ντε Κουεγιάρ, στη νέα εκδήση του προς το Συμβούλιο Ασφαλείας του ΟΗΕ σχετικά με τις εξελίξεις στο Κυπριακό κατά τους τελευταίους έξι μήνες, επαναλαμβάνει ότι είναι πρόθυμος να διαδραματίσει ο ίδιος έναν πιο δραστήριο ρόλο στο Κυπριακό, διεκδικώντας ότι οι ενέργειες του θα αποτελούν συνέχεια του έργου που επιτελέστηκε κατά την τρέχουσα φάση του διακυβερνητικού διαλόγου.

Αυτόματη την αναγκαία πολιτική θέληση.

Στην εκδήση του δίνει όλα τα βάρος της υποστήριξης του προς το θεσμό του διακυβερνητικού διαλόγου, τονίζοντας τα εξής:

«Εξοκλυνώ να διατηρώ την αποψη, που εξοφάρσσε επανειλημμένα ότι οι διακυβερνητικές συνομιλίες αντιπροσωπεύουν το καλύτερο μέσο που μπορεί να εξερεθεί για διεξαγωγή μιας σταθερής και αποτελεσματικής διαπραγματευτικής πορείας που να στοχεύει στην επίτευξη μιας συμφωνημένης, δικαίας και τελικής διευθέτησης του Κυπριακού».

Ο κ. Κουεγιάρ εισηγείται στην εκδήση του την ανανέωση της θέτησας της ειρηνευτικής δύναμης του ΟΗΕ για άλλους έξι μήνες.



ΜΙΑ ...ΠΑΡΑΞΕΝΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΕΛ.Ε.Τ.Α. ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΟΧΑΙΑ

ΑΠΟ την Ελληνική Εταιρεία (ΕΛ.Ε.Τ.Α.) Αυτοκινήτων σταλθηκε στον Διοικητή Δ.Χ. Ιωαννίνων η παρακάτω επιστολή:

Κυρία Διοικήτρια,

Τελευταία διαβάσαμε στις εφημερίδες ότι ανδρες του Τμήματος Τροχαίας με ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΟΛΗ τοποθετούνται σε διάφορα σημεία της πόλης και σημειώνουν τους αριθμούς κυκλοφορίας των αυτοκινήτων που οι οδηγοί τους παραβαίνουν τους φωτεινούς σηματοδότες.

Πιστεύουμε ότι οποιος και αν ήταν ο λόγος που οδηγός στην ληψη αυτού του μέτρου δεν είναι αρκετός για να δικαιολογηθεί.

Υπενθυμίζουμε ότι, απ' όσα γνωρίζουμε, δεν εφαρμόζεται σε κανένα πολιτισμένο κράτος αλλά ούτε και στην υπόλοιπη Ελλάδα αυτό το μέτρο. Αντίθετα ο οδηγός προσβόλεται με πινακίδες ότι θα συναντήσει κάμερες, ραντάρ κλπ.

Το μέτρο αυτό, που πιστεύουμε πως είναι αντιαντιπραγματικό, καταργεί την εννοια του αυτοφωρου οδηγματος και ενισχυει την αποψη ότι περισσότερο μας ενδιαφερεει η κατασπαλη παρα η προληψη. Δεν προστατεύει τέλος από οποιασδήποτε αυθαίρεσης και λάθη τόσο τον πολίτη-οδηγό όσο και το οργανισμό της Τροχαίας παρά τις τυχόν καλές του προθέσεις.

Κυρία Διοικήτρια,

Το Δ.Σ της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ και οι εκατοντάδες των μελών της διαμαρτυρούνται έντονα για το παραπάνω μέτρο και ζητούν την άμεση κατάργησή του και την διαγραφή των ήδη σημειωμένων αυτοκινήτων για να προστατευθεί και το κύρος της Τροχαίας.

οι παραβάσεις «πανε βροχή». Και σε τελική ανάλυση ποια διαφορά υπάρχει στο να εντοπιστεί την παραβίαση ενός οδηγού τροχονόμος με στολή ή με πολιτικά; Η παραβίαση είναι παραβίαση, κι ο εντοπιστής πρέπει να τιμωρηθεί.

Οι ευσυνειδητοί οδηγοί (όπως ευτυχώς είναι η πλειοψηφία σχεδόν στην πόλη μας) σεβόμενοι τους σηματοδότες είτε υπάρχουν είτε όχι τροχονόμοι. Όσοι δεν σεβόμενοι των Κ.Ο.Κ. είναι επικίνδυνοι να κυκλοφορούν και μακριά η Τροχαία να βάλε διπλάσιο και τριπλάσιο αριθμό τροχονόμων με πολιτικά για να τους εντοπίσει.

Το ίδιο ισχύει και για τα ραντάρ, κάμερες κλπ. Η υπερβολική ταχύτητα είναι πρώτα επικίνδυνη για τον ίδιο τον οδηγό και των άλλων οδηγών κι ύστερα για τους άλλους οδηγούς που τον ακολουθούν η δριανότητα στο αντίθετο ρεύμα κυκλοφορίας.

Αν πανε σύμφωνα με τις υποδείξεις των πινακίδων προφύλασσονται πρώτα την ζωή την δική τους των επιβατών και των άλλων οδηγών και σε δεύτερη μοίρα έρχεται το πρόβλημα αν είναι παραβάτες.

Ποτέ δεν περιμέναμε από την ΕΛ.Ε.Τ.Α. να δώσει στην δημοσιότητα ένα κείμενο σαν το παραπάνω.

Εξ άλλου είναι προσβλητικό για τον Γιαννιώτη οδηγό να εμφανίζεται σαν μνημονια παραβάτης του Κ.Ο.Κ. που μόνον ο... «μπμπούλας» τροχονόμος τον αυτείζει... Λίγο φρένο δεν βλαπεί...

Με εντολή Δ.Σ.
Ο Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΟΣ
Ο Γεν. Γραμματέας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΟΛΟΚΑΣ

ΛΙΓΟ... ΦΡΕΝΟ

Ομολογούμενα η παραπάνω επιστολή, μπορεί να «περάσει» στα... παρεξήνη κι εγγυώμαστε... Ζητεί η Εταιρεία, να μην τιμωρούνται οι οδηγοί που παραβιώνουν τους φωτεινούς σηματοδότες, όταν συλλαμβάνονται επ' αυτοφώρω από τροχονόμους με πολιτική περιβολή. Δηλαδή εν ελλείψει μας λένε ότι δεν υπάρχουν τροχονόμοι με στολή οι οδηγοί σεβόμενοι τα φανάρια. Όταν δεν υπάρχουν

Ο Οργανισμός Γεωργικών Ασφαλίσεων ανακοινώνει ότι οι πληρωμές των συντάξεων Γ' δημόσιου (Μαΐος - Ιουνίου) 1983 θα γίνουν από 6 μέχρι 15 Ιουνίου 1983.

Οι επιταγές και καταστάσεις, καθώς και τα χρήματα έχουν μεταφερθεί στα Ε.Α.

Ο αριθμός των συνταξιοδοτών κατά το δημόσιο αυτό ανέρχεται σε 742.556 και το ύψος των συντάξεων σε δρχ. 7.049.711.719 (επτά δισεκατομμύρια, σαράντα εννέα εκατομμύρια, επτακόσιες εννενήντα χιλιάδες επτακόσιες δεκά εννέα).

Αναλυτικά στα παραπάνω συνολα περιλαμβάνονται:

α) Συνταξιοδοτικοί γήρατος 576.751 με δαπάνη δρχ. 5.095.442.834

β) Συνταξιοδοτικοί αναπηρίας 134.443 με δαπάνη δρχ. 1.614.634.135

γ) Ανασφάλιστοι υπερήλικες 31.324 με δαπάνη δρχ. 336.178.750

δ) Συντάξεις παραπληγικών (ανάδρ.) 38 με δαπάνη δρχ. 3.456.000

Εξάλλου ο ΟΓΑ θα καταβάλει το δημόσιο αυτό ποσό 75 εκ. για οφειλόμενες συντάξεις στέλνοντας 4.100 επιταγές.

Υποστήριξη αδεσμεύτων στο Παλαιστινιακό

ΝΕΟ ΔΕΛΧΙ, 7 - Την πλήρη υποστήριξη του κινήματος των αδεσμεύτων, για το παλαιστινιακό πρόβλημα, εξέφρασε σήμερα η 14η πρωθυπουργός Ιντρί Γκάντι στον γνήτη της οργάνωσης για την απελευθέρωση της Παλαιστίνης Γιάσερ Αραφάτ, ο οποίος έφθασε χθες στο Νέο Δελχί για επίσημη διάρκεια μιας ημέρας.

Ο Παλαιστίνιος ηγέτης χαρακτηρίστηκε ως «μεγάλη υπερβολή» τις πληροφορίες για διαφωνίες στους κόλπους της ΟΑΠ και είπε ότι η κατάσταση βρίσκεται υπό έλεγχο.

Οι συνομιλίες των δύο ηγετών κλήθηκαν στο φάσμα του Μεσανατολικού προβλήματος, αλλά κυβερνητικός εκπρόσωπος αρνήθηκε να αναφέρει εάν ο Γιάσερ Αραφάτ ζητήσει ινδική βοήθεια σχετικά με την τελευταία παλαιστινιακή κρίση.

ΣΤΟ ΠΑΡΙΣΙ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕ ΤΟΥΡΚΜΕΝ ΚΑΙ ΣΟΥΛΤΣ

ΑΘΗΝΑΙ 7 - Με ιδιαίτερο ενδιαφέρον αναμένονται αύριο και μεθαύριο οι συναντήσεις που θα έχει ο υπουργός Εξωτερικών Γιάννης Χαράλαμποπουλος με τους υπουργούς Εξωτερικών της Τουρκίας και των ΗΠΑ, στο Παρίσι, στα πλαίσια της συνόδου των υπουργών Εξωτερικών του ΝΑΤΟ.

Όπως επιβεβαιώσε, σήμερα, ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, ο κ. Χαράλαμποπουλος πρόκειται να συναντήσει αύριο το μεσημέρι με τον Αμερικανό υπουργό Εξωτερικών Τζωρτζ Σούλτς, με τον οποίο θα συζητήσει διμερή θέματα. Στο σημείο αυτό, ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, απαντώντας σε σχετική ερώτηση, τόνισε ότι οι κ.κ. Χαράλαμποπουλος και Σούλτς δεν θα ασχοληθούν με το θέμα των διαπραγματεύσεων για τις βάσεις γιατί αυτές γίνονται μόνο από τον κ. Κασπίη.

Παράλληλα ο κυβερνητικός εκπρόσωπος ανακοινώνει ότι ο κ. Χαράλαμποπουλος -στο περιθώριο της συνόδου των υπουργών Εξωτερικών του ΝΑΤΟ, στο Παρίσι- θα συναντήσει με τον Τουρκο ομόλογο του κ. Ιλντερ Τουργκνέμ. Στην συνάντησή αυτή οι κ.κ. Χαράλαμποπουλος και Τουργκνέμ «θα προσπαθήσουν να καθορίσουν το πλαίσιο για να αρχίσει ένας ελληνο-τουρκικός διάλογος, καθώς επίσης και το επίπεδο στο οποίο θα πραγματοποιηθεί ο διάλογος αυτός». Εξ άλλου ο εκπρόσωπος, απαντώντας σε σχετική ερώτηση, κατά την διάρκεια της ημερησίας, που έκανε σήμερα το πρωί, στους ξένους ανταποκριτές, σημείωσε ότι «δεν έχει συμβεί κάτι που να διαταράσσει

το μορτόριουμ και ότι οι πρόσφατες παραβιάσεις του ΦΠΡ Αθηνών από τουρκικά αεροσκάφη κατά την διάρκεια νατοϊκής άσκησης δεν θεωρούνται σοβαρές για να διαταράξουν το Μορτόριουμ».

ΑΛΛΕΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ

Στην συνέχεια ο κυβερνητικός εκπρόσωπος ανακοινώνει ότι ο υπουργός Εξωτερικών Γιάννης Χαράλαμποπουλος, μετά το πέρας, θα μεταβεί στο Λουξεμβούργο -όπου θα πάνε επίσης και ο υπουργός Εθνικής

Οικονομίας κ. Αραβή και ο υφυπουργός Εσωτερικών Γρηγόρης Βαφής- για να συμμετάσχουν στην συνάντηση των υπουργών της ΕΟΚ, η οποία θα πραγματοποιήσει την διάσκεψη κορυφής της Κοινότητας στην Στουτγάρδη. Μετά το Λουξεμβούργο ο κ. Χαράλαμποπουλος θα μεταβεί στη Στουτγάρδη, για να προυπαντήσει τον πρωθυπουργό Ανδρέα Παπανδρέου ο οποίος θα συμμετάσχει στις 17, 18 και 19 Ιουνίου στην διάσκεψη κορυφής της Κοινότητας. Όπως είναι γνωστό στη διάσκεψη της Στουτγάρδης θα συζητηθεί και το ελληνικό μνημόνιο, σε πολιτικό επίπεδο.

Στην συνέχεια -20 Ιουνίου- ο κ. Χαράλαμποπουλος θα πάει στην Βιέννη όπου στα πλαίσια της τριμερούς κοινοτικής επιτροπής -υπουργοί Εξωτερικών της Γερμανίας, της Δανίας (που χρηματίσαν προέδροι της ΕΟΚ) και της Ελλάδας- θα συναντηθεί με τους ομολόγους του της Ισπανίας και της Πορτογαλίας.

Εναντίον «λαθραίων» ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ ΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΣΩΣΤΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Ένα καιρίο θέμα θίγει με γνωστότητα του Ο Συνδέσμος Εργολαβών Ηλεκτρικών Έργων Ηπείρου (Σ.Ε.Η.Ε.Η.). Είναι το πρόβλημα των διαφωρών οδών ηλεκτρολόγων που χωρίς άδεια και κατά συνέπεια χωρίς τις απαραίτητες γνώσεις αναλαμβάνουν ηλεκτρικές εγκαταστάσεις, επισκεύες κ.λ.π. με αποτέλεσμα να υπάρχει αμείωτος κίνδυνος πυρκαϊάς, ηλεκτροπληξίας. Το κοινό κλείεται να προστατευτεί από την ίδια του τη ζωή και την περιουσία του από ασετούς που κόλλησαν την ταμπέλα «Ηλεκτρολόγος» και οποιον παρει ο Χάρος. Πολλά δυστυχώς τα παραβιάζουν. Η στήλη δημοσιεύει την γνωστοποίηση του Συνδέσμου Ηλεκτρολόγων γιατί πραγματι είναι πολυ ενδιαφέρουσα.

αούν εργο με τη σφραγίδα της εγγυησης και της καλής εκτέλεσης, σύμφωνα πάντοτε με τις ισχύουσες διατάξεις.

μερικοί δυστυχώς μάλλον και απληροφόρητοι καταφέρνουν στους πρώτους τυχεράς ανευθύνους και χωρίς άδεια ηλεκτρολόγου εγκαταστάουν, τους λεγομένους λαθρεγκαταστάτες χωρίς να γνωρίζουν ότι πίσω από μία εσφαλμένη ηλεκτρική εγκατάσταση, ή πίσω από μία τοποθέτηση ηλεκτρικής συσκευής κρυβείται και παραμονεύει ο θάνατος και η κατάρση.

Πολλά παραβιάζουν και πολλές οι περιπτώσεις ηλεκτροπληξίας και πυρκαϊάς, περ από αμείωτους κινδύνους αυτούς υπάρχει και ο παραπάνω Νομος που προβλέπει ποινικές κυρώσεις τόσο σε βάρος των λαθρεγκαταστατών ηλεκτρολόγων όσο και σε βάρος εκείνων που αναθέτουν την εκτέλεση ηλεκτρικής εργασίας σε μη Αδειούχους Ηλεκτρολόγους Εγκαταστάτες. Την εφαρμογή των των διατάξεων θα επιδιώξουμε με όλα τα μέσα για το συμφέρον καταναλωτικού κοινού και Επαγγελματιών Ηλεκτρολόγων.

Ο Συνδέσμος Εργολαβών Ηλεκτρικών Έργων Ηπείρου που εκπροσωπεί εμπειρούς Αδειούχους Ηλεκτρολόγους Εγκαταστάτες κάνει γνωστό σε όλους εκείνους που εκτελούν ή που προκειται να εκτελέσουν μικρές ή μεγάλες ηλεκτρικές εγκαταστάσεις και πασης φύσεως ηλεκτρικά έργα ή επισκευές-αλλαγές και διαρρώσεις ηλεκτρικών εγκαταστάσεων ή τοποθετήσεις ηλεκτρικών συσκευών (κουζίνας-θερμίδιων-ανθερμίδιων-απορροφητήρες κ.λ.π.) οι έχουν συμφέρον αλλά και υποχρέωση να επιλέγουν για τις δουλειές αυτές τους ηλεκτρολόγους εκείνους που είναι εφοδιασμένοι με την άδεια του εγκαταστάτη όπως προβλέπει ο Νομος 4483/1965 και ταυτοχρόνια με την υπεύθυνη εργασία τους θα αποδω-

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ:

Ο Συνδέσμος Εργολαβών Ηλεκτρικών Έργων Ηπείρου που εκπροσωπεί εμπειρούς Αδειούχους Ηλεκτρολόγους Εγκαταστάτες κάνει γνωστό σε όλους εκείνους που εκτελούν ή που προκειται να εκτελέσουν μικρές ή μεγάλες ηλεκτρικές εγκαταστάσεις και πασης φύσεως ηλεκτρικά έργα ή επισκευές-αλλαγές και διαρρώσεις ηλεκτρικών εγκαταστάσεων ή τοποθετήσεις ηλεκτρικών συσκευών (κουζίνας-θερμίδιων-ανθερμίδιων-απορροφητήρες κ.λ.π.) οι έχουν συμφέρον αλλά και υποχρέωση να επιλέγουν για τις δουλειές αυτές τους ηλεκτρολόγους εκείνους που είναι εφοδιασμένοι με την άδεια του εγκαταστάτη όπως προβλέπει ο Νομος 4483/1965 και ταυτοχρόνια με την υπεύθυνη εργασία τους θα αποδω-

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΟ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

«...Οι σημερινές πολιτιστικές εκδηλώσεις στοχεύουν στον επαναπροσδιορισμό του ρόλου του σχολείου που δεν πρέπει να είναι μόνον κέντρο μεταδόσης γνώσεων...»

Αυτό τονίσσε μεταξύ άλλων η πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Σχολείου Γονέων και Κηρύονων 2ου Δημοτικού Σχολείου κ. Γεωργία Λαβιανήν - Τζωφίη κατά την έναρξη των διημερών πολιτιστικών εκδηλώσεων που διοργάνωσε, για πρώτη φορά, ο παραπάνω Σχολικός.

Συνεχίζοντας την ομιλία της η κ. Λαβιανήν - Τζωφίη είπε ότι το Σχολείο παραμένει με την μεταδοτική δύναμη να πρέπει να στοχεύει στην αισθητική καλλιέργεια των μαθητών, στην επαφή τους με ποικίλες μορφές καλλιτεχνικής και γενικά πολιτιστικής ζωής, στην καλλιέργεια της συλλογικότητας και της συμμετοχής.

Οι εκδηλώσεις στο 2ο Δημοτικό

Σχολείο στη Καπλάνη, που αρχίζουν χθες και τελειώνουν σήμερα περιλαμβάνουν διάφορες μορφές καλλιτεχνικών ερεθισμών των μαθητών.

Χθες τα παιδιά γνώρισαν διάφορα δικά τους θέματα τα οποία στο τέλος επιδείχθηκαν στην αίθουσα τελετών από παραλλήλα γίνεται και εκδήση παιδικού θέατρου.

Επίσης το μικρό χορευτικό συγκρότημα του Λυκείου Ελληνίδων που αποτελείται από παιδιά ηλικίας 5-8 χρονών χορεύει τονπικούς χορούς. Μετά το τέλος της παράστασης οι μουσικοί έπαιξαν σκόπιμα και τον χορό εσκεπών παιδιών του σχολείου.

Σήμερα εξ άλλου, σύμφωνα με το πρόγραμμα τα ίδια τα παιδιά θα παίξουν διάφορα μουσικά κομμάτια το καθενα με το όργανο που γνωρίζει.

Τέλος οι εκδηλώσεις θα κλείσουν με ομαδικά παιχνίδια.

ΕΝΑΣ ΝΕΚΡΟΣ ΚΑΙ 4 ΤΡΑΥΜΑΤΙΣ ΣΕ ΤΡΟΧΑΙΑ

Ένας νεκρός και τέσσερις βαριά τραυματίες ήταν οι απολογισμοί των τροχαίων ατυχημάτων που έγιναν στην Ηπείρο - πλέον του Νομού Ιωαννίνων - το τελευταίο 48ωρο.

Συγκεκριμένα προχθές στις 21.45 στο 45 χιλιόμετρο του εθνικού δρόμου Πρέβεζας - Ηγουμενίτσας το ΜΟ 1501 δίκυκλο μοτοποδήλατο που οδηγούσε ο Φωτios Τριάντης 72 χρονών κάτοικος Καναλίου Πρέβεζας συγκρούστηκε με το ΗΟ 5064 ΙΧ φορτηγό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Σάββας Σπίνης 32 χρονών κάτοικος Καναλίου που αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο οδηγός του μοτοποδηλάτου.

Την ίδια μέρα στις 16.30 στο 21 χιλιόμετρο του Εθνικού δρόμου Πρέβεζας - Ιωαννίνων το ΖΜ 6811 ΙΧ φορτηγό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Παναγιώτης Νικόλαος 46 χρονών κάτοικος Αγίας Βαρβάρας Αττικής συγκρούστηκε με το ΒΒ 8305 ΔΧ φορτηγό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Θωμάς Καλάνης 47 χρονών κάτοικος Θεσσαλονίκης-Πρέβεζας μ αποτέλεσμα να τραυματισθούν σοβαρά ο οδηγός και η γυναίκα του Αγγελική του πρώτου αυτοκινήτου. Οι τραυματίες νοσηλεύονται στο Νοσοκομείο Πρέβεζας.

Εξ άλλου την ίδια μέρα στις 18.30 μέσα στη Πρέβεζα και συγκεκριμένα στη οδό Μ. Μποταρή το ΙΒ 7249 ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Βελισσαριος Τζουκας 37 χρονών κάτοικος Πρέβεζας παρέσυρε και τραυματίσε βαρύν την Γερσά Μπούτικου 7 χρονών κάτοικος Πρέβεζας.

Η τραυματισθείσα νοσηλεύεται στο νοσοκομείο Πρέβεζας.

Τέλος χθες στις 10.30 το πρωί στο 27ο χιλιόμετρο του εθνικού δρόμου Ηγουμενίτσας - Ιωαννίνων το ΙΑ 4089 ΙΧ φορτηγό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Παύλος Κρησινάκης 26 χρονών κάτοικος Ηγουμενίτσας συγκρούστηκε με το ΟΧ 3557 ΔΧ φορτηγό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Ευάγγελος Βασιλείου 26 χρονών κάτοικος Πατραίας Θεσσαλονίκης με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαρύν ο οδηγός του πρώτου αυτοκινήτου.

Πυρκαϊά

ΑΘΗΝΑ, 7 - Πυρκαϊά μικρής έκτασης σημειώθηκε χθες το πρωί στο πυλώνα «Ειρήνη Σ», που βρίσκεται μέσα στο λιμάνι της Νιαύρου. Η φωτιά σβήστηκε λίγη ώρα αργότερα αφού προκάλεσε ζημιές στη γέφυρα του σκάφους.

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ

9 ΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΑ — ΜΕ ΜΟΥΣΙΚΗ — ΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΟ

Με μεγάλη επιτυχία συνεχίζονται οι πολιτιστικές εκδηλώσεις κάτω από τον γενικό τίτλο «9 μέρες και 9 νύχτες» με μουσική ποίηση και θέατρο που γίνονται με κοινή πρωτοβουλία του υπουργείου Νέας Γενιάς και Αθλητισμού, Δήμου Ιωαννίνων και τοπικών φορέων.

Παρά τις όποιες δυσκολίες που παρουσιάζονται με τις συνεχείς εναλλαγές των καιρικών συνθηκών η μαζικότητα προσέλευσης ήταν αρκετά ικανοποιητική, μέχρι χθες τουλάχιστον.

Το σημερινό πρόγραμμα είναι αρκετά πλούσιο με θέαμα και σκρόση. Θα δοθούν 5 περίπου παραστάσεις σε ισάριθμα μέρη της πόλης.

Το συγκρότημα αποτελούν οι πολιτιστικές εκδηλώσεις κάτω από τον γενικό τίτλο «9 μέρες και 9 νύχτες» με μουσική ποίηση και θέατρο που γίνονται με κοινή πρωτοβουλία του υπουργείου Νέας Γενιάς και Αθλητισμού, Δήμου Ιωαννίνων και τοπικών φορέων.

Παρά τις όποιες δυσκολίες που παρουσιάζονται με τις συνεχείς εναλλαγές των καιρικών συνθηκών η μαζικότητα προσέλευσης ήταν αρκετά ικανοποιητική, μέχρι χθες τουλάχιστον.

Το σημερινό πρόγραμμα είναι αρκετά πλούσιο με θέαμα και σκρόση. Θα δοθούν 5 περίπου παραστάσεις σε ισάριθμα μέρη της πόλης.

Τέλος στις 10.30 το βράδυ στο στρο ο Βαγγέλης Γερμανός συγκροτήμα του θα παρουσιάσει δικό του είδος μουσικής.

Το συγκρότημα συμπληρώνει θεολόγος Στρατήγιος Κιόρας, ο οποίος μπασο και ο Ηλίας Κωνσταντίνου.

Όπως φαίνεται το πρόγραμμα μερτα είναι αρκετά πλούσιο ενδιαφέρον.

Τέλος στις 10.30 το βράδυ στο στρο ο Βαγγέλης Γερμανός συγκροτήμα του θα παρουσιάσει δικό του είδος μουσικής.

Το συγκρότημα συμπληρώνει θεολόγος Στρατήγιος Κιόρας, ο οποίος μπασο και ο Ηλίας Κωνσταντίνου.

Όπως φαίνεται το πρόγραμμα μερτα είναι αρκετά πλούσιο ενδιαφέρον.

Τέλος στις 10.30 το βράδυ στο στρο ο Βαγγέλης Γερμανός συγκροτήμα του θα παρουσιάσει δικό του είδος μουσικής.

Το συγκρότημα συμπληρώνει θεολόγος Στρατήγιος Κιόρας, ο οποίος μπασο και ο Ηλίας Κωνσταντίνου.

Όπως φαίνεται το πρόγραμμα μερτα είναι αρκετά πλούσιο ενδιαφέρον.

Τέλος στις 10.30 το βράδυ στο στρο ο Βαγγέλης Γερμανός συγκροτήμα του θα παρουσιάσει δικό του είδος μουσικής.

Το συγκρότημα συμπληρώνει θεολόγος Στρατήγιος Κιόρας, ο οποίος μπασο και ο Ηλίας Κωνσταντίνου.

Όπως φαίνεται το πρόγραμμα μερτα είναι αρκετά πλούσιο ενδιαφέρον.

Τέλος στις 10.30 το βράδυ στο στρο ο Βαγγέλης Γερμανός συγκροτήμα του θα παρουσιάσει δικό του είδος μουσικής.

Το συγκρότημα συμπληρώνει θεολόγος Στρατήγιος Κιόρας, ο οποίος μπασο και ο Ηλίας Κωνσταντίνου.

Όπως φαίνεται το πρόγραμμα μερτα είναι αρκετά πλούσιο ενδιαφέρον.

Τέλος στις 10.30 το βράδυ στο στρο ο Βαγγέλης Γερμανός συγκροτήμα του θα παρουσιάσει δικό του είδος μουσικής.

Το συγκρότημα συμπληρώνει θεολόγος Στρατήγιος Κιόρας, ο οποίος μπασο και ο Ηλίας Κωνσταντίνου.

Όπως φαίνεται το πρόγραμμα μερτα είναι αρκετά πλούσιο ενδιαφέρον.

Τέλος στις 10.30 το βράδυ στο στρο ο Βαγγέλης Γερμανός συγκροτήμα του θα παρουσιάσει δικό του είδος μουσικής.

Το συγκρότημα συμπληρώνει θεολόγος Στρατήγιος Κιόρας, ο οποίος μπασο και ο Ηλίας Κωνσταντίνου.

Όπως φαίνεται το πρόγραμμα μερτα είναι αρκετά πλούσιο ενδιαφέρον.